
 

C.C. 04/2009 del 16.02.2009 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 Premesso che la L.R. 26.7.1993 n. 34 “Tutela e controllo animali da affezione” ha ribadito 
l’obbligo  che i Comuni, singoli o in associazione, dispongano di un servizio per la cattura e 
custodia dei cani randagi; 
 
- che con D.P.G.R. n. 43599 del 21.11.1993 è stato emanato il regolamento di attuazione della 

suddetta legge; 
 
Ritenuto aderire alla convenzione con il Comune di Omegna per l’utilizzo del canile 

sanitario e per il servizio di accalappiamento e custodia cani presso il canile rifugio, approvandone 
la relativa bozza; 
 

Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, resi ai 
sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. 267/2000 e s.m.i.; 

 
Ad unanimità di voti favorevoli espressi nelle forme di legge  
 

DELIBERA 
 
1. Di approvare la convenzione con il Comune di Omegna per l’utilizzo del canile sanitario e per il 

servizio di accalappiamento e custodia cani presso il canile rifugio, nel testo composto da n. 7 
articoli, che si allega al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale; 

 
2. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 2 della convenzione, la durata è fissata in anni 3 (tre), dal 

1.1.2009 al 31.12.2011; 
 
3. Di inviare copia del presente atto al Comune di Omegna per gli adempimenti di competenza. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


